IHK-Vollversammlung

*nach Stimmzahl IHK-Wahl
Wahlgruppe 1 2024

Industrie, Baugewerbe Das bringt’s!

Mitglieder der Vollversammlung:
(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK NUrnberg flr Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt Stimmzahl
Susanne Michaela Friedel Lang MEKRA Lang GmbH & Co. KG 91465 Ergersheim 391
Paul Heinz Bruder Bruder Spielwaren GmbH + Co. KG 90768 Furth 386
Dr. Alexander Diehl Diehl Stiftung & Co. KG 90478 Nurnberg 320
Dipl.-Ing. Andreas Heinrich Otto Baumdiller Baumiiller Nurnberg GmbH 90482 Nurnberg 304
MBA Michael Eisler Weiler Werkzeugmaschinen GmbH 91448 Emskirchen 280
Max Heller Schiller Mobelwerk KG 91567 Herrieden 264
Christoph Dinzl Dinzl Ordnungstechnik GmbH 91583 Schillingsfurst 250
Dipl.-Ing. (FH) Stefan Kéhn Erdbau Michael Reithelshéfer GmbH 91154 Roth 245
Dr.-Ing. Simon Karl Amesodder RF Plast GmbH 91710 Gunzenhausen 244
Fadja Anna Nayel Nayel Electronic GmbH & Co. KG 90427 Nurnberg 231
Wido Fath FATH GmbH 91174 Spalt 226
Johann Julius Goppert Gutenberg Druck & Medien GmbH 91080 Uttenreuth 224
Oliver Brehm Peter Brehm GmbH 91085 Weisendorf 222
Johannes Lehmann Fror Kunststofftechnik GmbH 91056 Erlangen 218
Prof. Dr.-Ing. Peter Hoffmann ERLAS Erlanger Lasertechnik GmbH 91056 Erlangen 205
Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)
Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt Stimmzahl
Harald Hoéglmeier HP-T Hoglmeier Polymer-Tech GmbH & Co. KG 91792 Ellingen 203
Claudia Blokesch Blokesch GmbH & Co. KG 90489 Nurnberg 201
Dr. Dipl.-Ing. Johannes Hoégner Hoégner Baugesellschaft mbH 91564 Neuendettelsau 199
Herna Mary Mufioz-Galeano HMG Systems Engineering GmbH 90763 Furth 194
Oliver Hartmann Siemens Aktiengesellschaft 91058 Erlangen 187
Alexander Wendel Sargfabrik Hans Wendel u. Co. Gesellschaft mit beschrankter Haftung 91550 Dinkelsbuhl 171
Andreas Gebhardt Actuator Solutions GmbH 91710 Gunzenhausen 159
Johann Goppert Nova Druck Goppert GmbH 90411 Nurnberg 128



Wahlgruppe 2
Energie, Ver- und Entsorgung, Landwirtschaft, Verkehr und Logistik

Mitglieder der Vollversammlung:
(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt
Johannes Oskar Riegel HEG Energie GmbH & Co. KG 91608 Geslau
Marcus Steurer infra flrth gmbh 90763 Furth
Carl-Joachim von Schlenk-Barnsdorf Schlenk-Barnsdorf'sche Forstverwaltungs GmbH & Co. KG 91154 Roth
Lothar Beckler nahKraft GmbH & Co.KG 91555 Feuchtwangen
Dr. Michael Hupe Flughafen Niirnberg Gesellschaft mit beschrankter Haftung 90411 Nirnberg

Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fur ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fir Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt
Maik Render N-ERGIE Aktiengesellschaft 90429 Niirnberg
Fritz Hermann Tschirschwitz Fritz Tschirschwitz Logistik GmbH 90475 Nirnberg

Blrgergenossenschaft EnergieWende
Peter Weierich Erlangen und Erlangen-Hochstadt eG (EWERG eG) 91080 Uttenreuth

Stimmzahl
503
425
423
375
359

Stimmzahl
325
305

258



Wahlgruppe 3

GroR- und AuBenhandel, Handelsvertreter, Einzelhandel, Hotellerie und Gastronomie

Mitglieder der Vollversammlung:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname
Eva

Gabriele
Andreas
Susanne

Dr. Daniela
Sofia Johanna
Takuma
Marc Franz

Mathias

Gerhard
Thomas
Volker-Markus
Klaus

Oliver Friedrich

Robert

Ersatzmitglieder:

(Nachrucker fur ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fir Mittelfranken)

Titel Vorname
Vicki

Dr. Norbert Friedrich

Christine
Hans

Klaus
Johannes
Kerstin
Thomas Adam

Nachname
Britting

Bayerlein
Klier

Oppel
Huttinger
Hilleprandt
Wohlfahrt
Stadtler

Meyer

Miller

Forster

Meinold

Muller

Zeilinger

Freiherr von Susskind

Nachname
Marx

Teltschik
Sparvoli-Frank
Riedel
Neudecker
Streng
Brkasic-Bauer
Weckerlein

Unternehmen

Comaddien Restaurationsbetrieb GmbH
Comadie Furth

Zweirad Gruber GmbH

Musik Klier KG

Autohaus Oppel GmbH

Hotel 3 Raben garni GmbH

Historische Bratwurstkiiche "Zum Gulden Stern" GmbH & Co. KG

Kathe Wohlfahrt KG

Konrad Stadtler GmbH
Baustoffe Garten & Landschaft
Karl Meyer Buch + Papier

Inh. Mathias Meyer Buchhandlung - Museumsshop - Museumscafé

Hotel Adlerbrau GmbH & Co. KG

Bratwurst-Roslein Betriebsgesellschaft mbH
Hotel - Gasthaus Schranne Familie Meinold e.K.

Spielwaren - Schweiger GmbH
Auto Zeilinger GmbH

Schloss- und Gartenverwaltung Dennenlohe

Unternehmen

mamalila GmbH

Kostner Fachzentrum GmbH

Ferdinand Kreutzer- Sabamuihle GmbH
Huber & Riedel GmbH

Rummel Matratzen GmbH & Co. KG
OBI Baumarkt Franken GmbH & Co. KG
Blond! Made in Nirnberg

Rudolf Wohrl SE

PLZ Stadt
90762 Furth

91710 Gunzenhausen

90459 Nirnberg

91522 Ansbach

90402 Nurnberg

90402 Nirnberg

91541 Rothenburg ob der Taub
90425 Niirnberg

91781 WeiBenburg i.Bay.

91710 Gunzenhausen

90403 Niirnberg

91541 Rothenburg ob der Taub
90482 Nirnberg

91463 Dietersheim

91743 Unterschwaningen

PLZ Stadt

90518 Altdorf b. Nirnberg
91413 Neustadt a.d.Aisch
90431 Nirnberg

91710 Gunzenhausen
91413 Neustadt a.d.Aisch
90431 Nirnberg

90403 Nirnberg

90471 Nirnberg

Stimmzahl
1.179

1.134
1.067
1.062
951
907
849
847

800

783
734
722
705
700
678

Stimmzahl
673
664
655
641
594
582
570
547



Wahlgruppe 4

Carsten

Bernhard Andreas
Jurgen

Wolf

Stefan

Markus

Dorfler
Steichele
Schlag
Maser
Aster
Mathes

Kreditinstitute, Versicherungen, Leasing, sont. BAFIN-regulierte

Mitglieder der Vollversammlung:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)

Titel

Ersatzmitglieder:

Vorname
Dirk
Swen
Johannes

Nachname
Helmbrecht
Heckel

von Hebel

Die Einrichtung Grete und Ernst Dorfler KG

Das Steichele KG

designfunktion Nirnberg GmbH

Gebr. Maser GmbH

AS Premium Produktion- und Vertriebs GmbH

Bubble Tent Deutschland FM UG (haftungsbeschrankt)

Unternehmen

VR Bank Metropolregion Niirnberg eG

Raiffeisenbank im Nurnberger Land eG

Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Hochstadt Herzogenaurach

(Nachrucker fur ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fir Mittelfranken)

Titel

Vorname
Marcel

Mathias

Klaus

Nachname
Mago

Heinke

Dithorn

Unternehmen

Bankhaus Max Flessa KG
Zweigstelle Furth
UniCredit Bank GmbH
Filiale Niirnberg
AURELIA MMXXIl GmbH

91054 Erlangen
90402 Niirnberg
90403 Nirnberg
90451 Nirnberg
90469 Nirnberg
90411 Nirnberg

PLZ Stadt

91413 Neustadt a.d. Aisch
90537 Feucht

91054 Erlangen

PLZ Stadt
90762 Furth

90402 Niirnberg

90409 Nirnberg

529
422
334
286
277
272

Stimmzahl
94
76
61

Stimmzahl
30

28

23



Wahlgruppe 5

Information und Kommunikation, Kultur- und Kreativwirtschaft, Unternehmensberatung und -verwaltung und unternehmensnahe Dienstleistungen

Mitglieder der Vollversammlung:
(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt
Constanze Oschmann Sellwerk GmbH & Co. KG 90425 Niirnberg
Prof. Dr. Christian Rodl Rédl GmbH 90491 Niirnberg
Rechtsanwaltsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft
Sophie-Charlotte Emmerich E & H GmbH 90765 Furth
Iris Wornlein-Herbke Messebau Wornlein GmbH 90475 Nirnberg
Yvonne Coulin Verkehrsverein Nurnberge. V. 90443 Nirnberg
Peter Ottmann NirnbergMesse GmbH 90471 Nirnberg
Viola Thies MOVE IT MEDIA. GmbH 90429 Nirnberg
Ingo DiBella NUE digital GmbH 90443 Niirnberg
Nirnberg Digital Festival
Alexander Dieter Wexler Perspektiven Wexler GmbH 91207 Lauf a.d.Pegnitz
Johannes Bisping Bisping & Bisping GmbH & Co. KG 91207 Lauf a.d.Pegnitz
Dr. Armin Zitzmann Zitzmann Beteiligungs GmbH 90475 Niirnberg
Dr. Christian Buhler MittelstandsInvest Dr. Biihler GmbH 90513 Zirndorf
Marieke Franzen Futurity GmbH 90762 Furth
Constantin Wilhelm Kaindl wirdenkenlokal GmbH 90482 Niirnberg
Dr. Michael J. Munkert MUNKERT & PARTNER Audit GmbH 90491 Niirnberg
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Achim Schneider Schneider Druck GmbH 91541 Rothenburg ob der Taub
Michael Landgraf Michael Landgraf - 360° Consulting 91564 Neuendettelsau

Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fur ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fir Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ Stadt
Markus Neubauer Silbury Deutschland GmbH 90763 Furth
Wolfgang Kunert KUNERT + RUPP Steuerberatungsgesellschaft mbH 90408 Nirnberg
Gregor Heilmaier Heilmaier und Heilmaier GmbH 90402 Niirnberg
[Ideen und Impulse - Beratung fir Menschen und Unternehmen]
Volker Meyer Stadtreklame Nurnberg GmbH 90461 Nirnberg
Thomas Reinhold RoBner imbus AG 91096 Mohrendorf

Stimmzahl
1.793
1.528

1.418
1.333
1.317
1.290
1.265
1.237

1.206
1.182
1.033
991
940
924
917

878
680

Stimmzahl
670
657
655

630
551



Marco
Andreas
Siegfried
Marcus
Umit
Christian
Volkhard

Wahlgruppe 6

Jager
Redl
Jagott
Kotarba
Sormaz
Winter
Vogeler

adesso SE

FSR.Consulting Unternehmensberatung GmbH
Intellity GmbH

Flad & Flad Communication GmbH

Intelligenz- & Karriereknoten GmbH

Christian Winter Unternehmensberatung M&A
Vogeler AG

Technische- und Immobiliendienstleistungen, private und sonstige Dienstleistungen [soweit nicht anderweitig genannt]

Mitglieder der Vollversammlung:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nuirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname

Dr. Thomas
Julia
Christine

Dr. Tatjana
Nina

Dr. Sabine
Kristine
Michaela
Matthias

Dipl.-Ing. Markus

Ersatzmitglieder:

Nachname
Hoérlbacher
Schreiter
Bruchmann
Korner
Strubl
Loritz

Lutke
Partheimdiller
Niemeyer
Hogner

Unternehmen

Tucher Stiftung Management GmbH

Jones Lang LaSalle SE

Moritz Fiirst GmbH & Co.KG.

S-Immowerk GmbH & Co. KG

Bayernhaus Immobilien Management GmbH

VVM Konzeption und Projektentwicklung GmbH

DSE Dienstleistungszentrum fur soziale Einrichtungen GmbH
Gewerbehof Furth GmbH

BERMULLER + NIEMEYER Architekturwerkstatt GmbH
Hogner beraten, planen, Gesamtplanung GmbH

(Nachrucker fur ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied der Vollversammlung, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fir Mittelfranken)

Titel Vorname
Dipl.-Ing. (FH), Rolf
Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH)
Michael
Stephan
Savvas

Nachname
Loscher

WeiB
Buck
Georgiadis

Unternehmen
GCA Projektmanagement + Consulting GmbH

SecOne GmbH
Versicherungsbiiro Buck KG
IngSG GmbH

90482 Nirnberg
91058 Erlangen
91126 Schwabach
90562 Heroldsberg
90419 Nirnberg
90762 Furth
90480 Nirnberg

PLZ Stadt

90491 Nirnberg
90443 Nirnberg
90411 Nirnberg
90402 Nirnberg
90425 Nurnberg
90429 Nirnberg
91207 Lauf a.d.Pegnitz
90763 Furth

90461 Nirnberg
91564 Neuendettelsau

PLZ Stadt
90461 Nirnberg

90455 Nirnberg
90617 Puschendorf
90411 Nirnberg

509
455
450
446
434
359
338

Stimmzahl
1.031
966
901
805
797
765
747
725
715
655

Stimmzahl
550

514
505
289



